35 Aufzeichnung von etwa 1340, auf einem langen papierstreifen. Hanauer Ur-
 kunden, Kloster Seligenstadt.

1) darnach ein verblasstes »n«.

2) auf rasur.

1341
jan. 7.

564. Das kloster Meerholz überträgt dem Gelnhäuser bürger Siegfried Klafhauser die verwaltung des klosterbesitzes und die vertretung in allen weltlichen angelegenheiten. 1341 januar 7.

In nomine domini, amen. Nos Greda magistra, Dūdecha priorissa totusque conventus monasterii sanctimonialium in Meroldis ordinis Pre-
monstratensis dyocesis Moguntine recognoscimus et tenore presentium
publice profiteamur, quod ponderatis utilitatibus, commodis, periculis
et necessitatibus nostri monasterii infinitis penes nos deliberacione
unanimes et consensu, consiliis et tractatibus prehabitis capitularibus
vicibus pluribus ad precavendum quasi totalem in temporalibus nostri
monasterii desolacionem, dampna atque pericula infinita honestum
virum Syfridum dictum Clafhuser consulem Geylnhusensem procura-
torem, provisorem, dispensatorem, amministratorem, negociorum gesto-
rem, syndicum seu causedicum bonorum omnium nostri monasterii tam
mobiliū quam immobiliū, intus et extra, quocumque nomine cen-
seantur, ordinavimus, instituimus, fecimus necnon in hiis scriptis
ordinamus bona nostra et omnia iura temporalia amministrandi, regendi,
gubernandi, disponendi, locandi, fructus, pensiones, obvenciones, cen-
sus, decimas et emolumenta quecumque inde percipiendi, vendendi,
alienandi, obligandi saltem ad tempus, debita solvendi, requirendi,
recipiendi, solventes quitandi, mutuum seu debita contrahendi, fide-
iussores obligandi, obligatos seu constitutos liberandi tam ecclesia-
sticos quam mundanos, literas seu instrumenta obligatorias super con-
tractibus, composicionibus, ordinacionibus, locacionibus seu compro-
missis quibuscumque tradendi, recipiendi nostro et dicti monasterii
nostri nomine in quocumque iudicio ecclesiastico vel civili sive eciam
extraiudicialiter, ubi, quando et quociens sibi visum fuerit expedire.
Transferentes in premissis omnibus et singulis in eundem Syfridum
agendi, faciendi, disponendi, amministrandi, locandi, vendendi, obli-
gandi ad tempus, contrahendi, compromittendi, permutandi, sumptibus
et expensis parcendi, hospites colligendi, dominis ecclesiasticis seu
temporalibus serviendi, familiam conducendi, licenciandi et laborantes
edificandi, colendi bona nostra plenariam potestatem atque omnia alia
et singula faciendi, eciam si mandatum speciale per annum integrum¹⁾
post datam presencium computandum²⁾, ratum et gratum habituri
communiter et divisim, quidquid idem Syfridus fecerit in premissis
seu quolibet premissorum. Promittimus quoque in hiis scriptis, dictum

1) »duos annos integros« hat die urkunde vom 4. februar 1343.

2) »compu-
tandos« in der urkunde von 1343.

Syfridum ac eciam Hedewigin dictam Claffhüsern suam sociam quitos et indemnes reddere a quibuslibet oneribus debitorum, dampnorum, periculorum et expensarum, que occasione nostri monasterii seu provisionis huiusmodi incederint seu fecerint, una cum fideiussoribus ab ipso Syfrido, ut premittitur, constitutis, infra anni¹⁾ spacium prenotati sub honorum seu rerum dicti nostri monasterii omnium ypoteca. Hoc eciam adiecto, quod prefato Syfrido racione contractuum vel alias sigillum nostrum apponemus liberis, quociens indiguerit, cessante quolibet contradictione. Preterea est adiectum, ut sepedicti Syfridus sive eciam Hedewigis racione amministracionis seu procuracionis in toto vel in parte durante anno prenotato, sive eciam teneantur seu obligati existant, aliquatenus²⁾ compellantur ad reddendum racionem nobis, quibuscumque superioribus nostris ecclesiasticis³⁾ vel mundanis, consagwineis vel amicis. Super quibus omnibus, ut premittuntur, pro nobis, successoribus nostris et dicto nostro monasterio sepefatis Syfrido et Hedewigi fideliter observandis fideiussores constituimus strennuos et honestos viros Reynboldum de Spiegelberg scultetum, Hermannum Füzchin armigerum, Bertholdum Claffhüser consulem, Henricum dictum Gnannem civem ibidem et quemlibet ipsorum in solidum, ita quod non sit melior condicio ocupantis. Qui nostri fideiussores, si in premissis vel aliquo premissorum publice vel occulte negligentes in aliqua condicione fuerimus, quod absit, ac remissi, a sepedictis Syfrido et Hedewigi commoniti Geylnhusen hospicium unum subintrabunt, super nos tamdiu commessuri, donec de negligencie talis impedimento per nos integraliter fuerit satisfactum. Promittimus insuper, prefatos fideiussores nostros sub curie nostre in villa⁴⁾ Rodenberge site presentacionis in manus eorundem fideiussorum nostrorum resignacione a prehabita fideiussionis nostre obligacione sine iuramentis et dampnis cuiuslibet conservare liberos et indemnes. In quorum omnium robur et testimonium presens scriptum sepedictis Syfrido et Hedewigi dedimus ecclesie nostre sigillo roboratum. Actum et datum anno domini M^oCCC^oXLI^o., in crastino epiphanie domini.

Orig.-perg. Das spitzovale siegel ist beschädigt. Büdingen. Am 4. febr. 1343 erneuert das kloster diese übertragung wiederum auf zwei jahre («feria tertia post . . . purificacionem beate Marie virginis»). Orig.-perg., das spitzovale siegel ist wenig beschädigt. Büdingen. Dass Siegfried schon länger rechtsvertreter des klosters war, zeigt der urkundenauszug in zwei repertorien des klosters aus dem anfang des 17. jahrhunderts in Büdingen: »Conradus Schaffhuser viret von Seifritt Klaffhusern provisorii des closter Meroltzes zu der capell Mittelaw